
GRĄŽINIMO PROCESAS LIETUVOJE 
GRĄŽINIMO PARINKTYS  
Pirkdami iš vidaXL vidaXL.lt, jūs, kaip vartotojas, naudojatės įstatymais numatyta teise atsisakyti 

sutarties, taip pat savanoriška teise atsisakyti XLservice (kurios sąlygos pateikiamos čia ir turi būti 

suderintos prieš naudojantis Xlservice). Abu procesus paryškinome žemiau esančioje lentelėje, o 

papildomą informaciją galima rasti toliau.  

Grąžinimo 
pagrindas 

Pasirinkimo 
laikotarpis 

Sumokėtos 
prekės kainos 

grąžinimas 

Produkto 
grąžinimo 
išlaidos, 

išskaičiuotos 
iš 

grąžinamosios 
išmokos 

Kada 
susisiekti su 

vidaXL 

Kas 
organizuos 

prekės 
grąžinimą 

Xlservice 30 dienų nuo 
gavimo 

TAIP 9,99 EUR už 
gaminį 

Per 30 dienų 
nuo gavimo 

vidaXL 

Įstatyminė 
teisė 

atsisakyti 
sutarties 

14 dienų nuo 
gavimo 

TAIP Kintamasis Per 14 dienų 
nuo gavimo 

Klientas  

 

Turinys 
RETURN OPTIONS .................................................................................................................................... 1 

1. XLservice .......................................................................................................................................... 2 

a. General information .................................................................................................................... 2 

b. Your obligations when using the XLservice ................................................................................. 2 

c. How to use the XLservice ............................................................................................................ 2 

d. Returning my product ................................................................................................................. 2 

e. Costs related to the XLService and Refund ................................................................................. 3 

2. Statutory right of withdrawal for products sold by vidaXL ............................................................. 3 

a. Right of withdrawal ..................................................................................................................... 3 

b. Obligation of the customer during the right of withdrawal ........................................................ 3 

c. Exercising the right of withdrawal and related costs .................................................................. 3 

d. Obligations of vidaXL in the event of withdrawal ....................................................................... 4 

3. Exceptions to the legal right of withdrawal and the XLservice ................................................... 4 

4. No legal rights of withdrawal or XLservice for products sold by vidaXL to business customers 4 

Appendix 1: Model withdrawal form ...................................................................................................... 5 

 



1. Xlservice 

a. Bendra informacija: 
Dauguma vidaXL parduodamų prekių gali būti grąžintos per 30 kalendorinių dienų nuo jų gavimo. Šis 

apsisprendimo laikotarpis netaikomas visiems produktams, o daugiau informacijos apie neįtrauktas 

produktų kategorijas galima rasti skyriuje „teisė atsisakyti sutarties ir XLservice išimtys“.  

Pasirinkimo laikotarpis baigiasi 30 dienų nuo tos dienos, kai jūs arba jūsų paskirta trečioji šalis gavo 

prekę, neskaitant vežėjo. Jei buvo užsakyti keli produktai, apsisprendimo laikotarpis prasideda tik tą 

dieną, kai gaunate paskutinę pakuotę.  

Atkreipkite dėmesį: XL paslauga taikoma tik tuo atveju, jei pirkote kaip vartotojas.  

b. Jūsų įsipareigojimai naudojantis XLservice  
Pasirinkimo laikotarpiu prekę galite peržiūrėti ir įvertinti tik taip, kaip tai darytumėte fizinėje 

parduotuvėje. Jei prekės pasirinkimo laikotarpiu nepaisėte nurodymų, skirtų būtino prekės pobūdžio 

ir savybių nustatymui, esate atsakingas už bet kokią prekės pažeidą. vidaXL turi teisę į tai atsižvelgti 

grąžinant sumą, kurią turėtumėte gauti grąžinę prekę. Todėl prekės pasirinkimo laikotarpiu svarbu 

atsargiai elgtis su preke.  

Taip pat prašome prekes visada grąžinti originalioje pakuotėje, jei tai įmanoma.  

c. Kaip naudotis XLservice  
Norėdami pasinaudoti XL paslauga, turite informuoti vidaXL apie savo sprendimą grąžinti produktą 

prieš pasibaigiant apsisprendimo laikotarpiui (30 kalendorinių dienų). Apie tai galite pranešti įvairiais 

būdais:  

1. Per mūsų internetinį pokalbį; 

2. Per mūsų internetinę formą; 

3. El.paštu  

Visais atvejais pateikite kuo daugiau informacijos, kad galėtume tiesiogiai tvarkyti į jūsų užklausą:  

- Prekės, kurią norite grąžinti, SKU (produkto nuoroda matoma ant dėžutės/produkto puslapyje) 

- Priežastis, dėl kurios norite grąžinti prekę  

- Informacija, ar prekė yra originalioje dėžutėje, jei ne, nurodykite dėžutės, kurioje prekė buvo 

perpakuota, matmenis. Atminkite, kad visi grąžinti produktai turi būti išardyti 

- Jei pastebėjote kokių nors nuostolių ir tai yra pagrindinė grąžinimo prašymo priežastis, būtume 

dėkingi, jei pateiktumėte mums nuostolių nuotraukas. Šios nuotraukos padės mums nustatyti 

problemos priežastį ir išvengti jos pasikartojimo ateityje.  

Kai nurodysite, kad norite naudotis XLservice, atsiųsime jums patvirtinimą el.paštu.  

d. Produkto grąžinimas  
Gavusi jūsų prašymą grąžinti jūsų produktą naudojantis XLservice ir jei jūsų prašymas atitinka čia 

nustatytus reikalavimus, vidaXL organizuos jūsų produkto grąžinimą:  

- Grąžinant paštomatu; arba  

- Vežėjui pasiėmus gaminį.  

vidaXL pateiks visą svarbią informaciją apie jūsų situacijai taikomą XLservice grąžinimo būdą. 



e. Išlaidos, susijusios su XLService ir pinigų grąžinimu 
Naudojantis XLService, bus taikomas 9,99 EUR mokestis už kiekvieną grąžintą prekę. Šis mokestis bus 

išskaičiuotas iš jums grąžinamos sumos.  

Išskaičiavus 9,99 EUR už produktą, jums bus grąžinti visi iki to momento sumokėti pinigai (apsiribojant 

produktu, grąžintu per XLservice) kuo greičiau ir bet kuriuo atveju ne vėliau kaip per 14 dienų po to, 

kai informavote vidaXL apie savo sprendimą pasinaudoti XLservice.  

Tačiau vidaXL gali atidėti pinigų grąžinimą, kol negrąžinsite prekės arba nepateiksite įrodymų, kad ją 

išsiuntėte, atsižvelgiant į tai, kas įvyks anksčiau.  

Jei aiškiai nesusitarta kitaip, visada grąžinsime pinigus tuo pačiu mokėjimo būdu, kuris buvo 

naudojamas pradinei operacijai atlikti. Bet kokiu atveju, išlaidos už prekės grąžinimą nebus 

išskaičiuojamos.  

Jei prekę įsigijote per Klarna, turite galimybę atidėti mokėjimą, kol jūsų prekės grąžinimą apdoros 

vidaXL. Šią parinktį galite rasti savo Klarna paskyroje.  

2. Įstatyminė vidaXL parduodamų produktų atsisakymo teisė 

a. Atsisakymo teisė  
Daugumai vidaXL parduodamų prekių turi 14 dienų įstatyminę teisę atsisakyti sutarties. Kai kurioms 

produktų kategorijoms netaikoma įstatymų numatyta teisė atsisakyti sutarties, kurios sąrašas 

pateikiamas specialiame skyriuje „Teisės atsisakyti sutarties ir XLservice išimtys“.  

Pasirinkimo laikotarpis baigiasi 14 dienų nuo tos dienos, kai jūs arba jūsų paskirta trečioji šalis gavo 

prekę, neskaitant vežėjo. Jei buvo užsakyti keli produktai, apsisprendimo laikotarpis prasideda tik tą 

dieną, kai gaunate paskutinį produktą.  

Pastaba: įstatymų nustatyta sutarties atsisakymo teisė taikoma tik tuo atveju, jei pirkote kaip 

vartotojas.  

b. Kliento įsipareigojimas sutarties atsisakymo teisės metu 
Pasirinkimo laikotarpiu prekę galite peržiūrėti ir įvertinti tik taip, kaip tai darytumėte fizinėje 

parduotuvėje. Jei prekės pasirinkimo laikotarpiu nepaisėte nurodymų, skirtų būtino prekės pobūdžio 

ir savybių nustatymui, esate atsakingas už bet kokią prekės pažeidą. vidaXL turi teisę į tai atsižvelgti 

grąžinant sumą, kurią turėtumėte gauti grąžinę prekę. Todėl prekės pasirinkimo laikotarpiu svarbu 

atsargiai elgtis su preke. Taip pat prašome prekes visada grąžinti originalioje pakuotėje, jei tai 

įmanoma.  

c. Naudojimasis teise atsisakyti sutarties ir susijusios išlaidos  
Norėdami pasinaudoti teise atsisakyti sutarties, turite pranešti vidaXL apie savo sprendimą atsisakyti 

sutarties prieš pasibaigiant atsisakymo laikotarpiui. Apie tai galite pranešti įvairiais būdais:  

1. Per mūsų internetinį pokalbį.  

2. Per mūsų internetinę formą; 

3. Atsiųsdami mums pavyzdinę Europos sutarties atsisakymo formą (žr. toliau). Šios formos 

naudojimas nėra privalomas.  

Mes teikiame pirmenybę pirmiau nurodytiems variantams.  

4. Arba kitame nedviprasmiškame pareiškime, išsiųstame vidaXL adresu: vidaXL, Mary 

Kinglseystraat 1, 5928SK, Venlo, Nyderlandai, webservice@vidaXL.lt 

mailto:webservice@vidaXL.lt


Tais atvejais, kai naudojate vidaXL svetainėje esančią parinktį nurodydami, kad naudojatės savo teisėta 

teise atsisakyti sutarties, mes nedelsdami atsiųsime patvirtinimą apie atšaukimo gavimą per saugią 

duomenų laikmeną (pavyzdžiui, el.paštu).  

Atšaukę, turite kuo greičiau grąžinti atitinkamas prekes ir bet kokiu atveju ne vėliau kaip per 14 

kalendorinių dienų nuo tos dienos, kai pranešėte vidaXL apie prekės atsisakymą. Jūs įvykdėte šią 

pareigą, jei grąžinate atitinkamas prekes nepasibaigus šiam 14 kalendorinių dienų laikotarpiui. Prekę 

galite grąžinti šiuo grąžinimo adresu: vidaXL, Mary Kingsleystraat 1, 5928 SK, Venlo, Olandija. Dėl 

daiktų, kurių negalima grąžinti įprastu paštu (pvz., baldai), turite atsižvelgti į siuntimo išlaidas, kurias 

apmokestina įvairios (atsiėmimo) ir pristatymo paslaugos. Numatoma, kad šios išlaidos sudarys ne 

daugiau kaip maždaug 250,00 EUR. Prekių grąžinimo (įprastu paštu ar kitu būdu) išlaidos visiškai 

padengiamos jūsų sąskaita. vidaXL tokių išlaidų jums negrąžins. 

Pastaba: jei grąžinate prekes prieš nurodydami, kad norite pasinaudoti savo teisėta atsisakymo teise, 

grąžinama prekė turi būti su aiškiu pareiškimu, kuriame nurodoma, kad norite naudoti prekės 

atsisakymo teisę. Ant pakuotės nurodykite, kad tai yra grąžinimas dėl sutarties atsisakymo (pvz., 

atsispausdindami ir pridėdami Europos pavyzdinę sutarties atsisakymo formą). Jei naudojatės prekės 

atsisakymo teise, pateikite pristatymo kvitą su sekimo numeriu.  

d. VidaXL įsipareigojimai atsisakymo atveju  
Jei atsisakysite sutarties, jums bus grąžinti visi iki to laiko sumokėti pinigai (už prekes, grąžintas 

naudojantis jūsų teise atsisakyti sutarties) kuo greičiau ir bet kuriuo atveju ne vėliau kaip per 14 dienų 

po to, kai informavote vidaXL apie savo sprendimą atsisakyti sutarties. VidaXL nekompensuos jokių 

išlaidų, kurias patirsite grąžindami prekes savo lėšomis.  

Tačiau mes galime atidėti pinigų grąžinimą, kol negrąžinsite prekės arba nepateiksite įrodymų, kad ją 

išsiuntėte, atsižvelgiant į tai, kas įvyks anksčiau.  

Jei aiškiai nesusitarta kitaip, visada grąžinsime pinigus tuo pačiu mokėjimo būdu, kuris buvo 

naudojamas pradinei operacijai atlikti. Bet kokiu atveju, išlaidos už prekės grąžinimą nebus 

išskaičiuojamos. Jei prekę įsigijote per Klarna, turite galimybę atidėti mokėjimą, kol jūsų prekės 

grąžinimą apdoros vidaXL. Šią parinktį galite rasti savo Klarna paskyroje.  

3. Teisės atsisakyti sutarties ir XLservice išimtys 
Teisėta sutarties atsisakymo teisė ir XLservice netaikoma:  

- Produktams, kurie greitai genda arba kurių galiojimo laikas yra ribotas;  

- Produktams, kurie nėra tinkami grąžinti dėl sveikatos apsaugos ar higienos priežasčių ir kurių 

sandariklis po pristatymo buvo sulaužytas (pavyzdžiui: kosmetika);  

- Pritaikytiems produktams arba produktams, kurie aiškiai skirti konkrečiam asmeniui 

(pavyzdžiui: marškinėliai, atspausdinti pagal jūsų nurodymus);  

- Garso ir vaizdo įrašams bei kompiuterių programinei įrangai, kurių sandariklis po pristatymo 

sulaužytas (pavyzdžiui: DVD, kurios užklijuotas su tam tikra juosta);  

- Produktams, kurie po pristatymo dėl savo pobūdžio yra sumaišomi su kitais (pavyzdžiui: 

benzinas užpildžius bakelį).  

4. Nėra teisinių atsisakymo teisių ar XLservice produktams, kuriuos vidaXL parduoda 

verslo klientams  
Kaip verslo klientas, jūs neturite teisės į pasirinkimo laikotarpį. Verslo klientams taikomas nuostatas 

rasite verslo sąlygose.  



Jei kaip verslo klientas įsigijote prekę iš išorinio pardavėjo, jai bus taikomos to pardavėjo pateiktos 

sąlygos. 

1 priedas: Atsisakymo formos pavyzdys  
(šią formą užpildykite ir grąžinkite tik tada, kai norite atšaukti sutartį) 

Kam : vidaXL Europe B.V., Mary Kingsleystraat 1, 5928SK Venlo, Limburgas, Nyderlandai, 
webservice@vidaxl.lt  
 
Aš (mes) * informuoju jus, kad aš (mes) * noriu (-ime) atsisakyti sutarties dėl šio (-ių) produkto (-ų) 
pardavimo:  
 
[produkto(-ų) nuoroda]: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Užsakyta*/gauta * [produktų gavimo data]: ……………………………………………………………………… 
Kliento vardas ir pavardė: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Kliento adresas: …………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Parašas (taikoma tik tada, kai ši forma pateikiama ant popieriaus): ……………………………………………. 
 
* jei reikia, ištrinkite 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:webservice@vidaxl.lt

